

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 홍보전산실

부서: 홍보전산실
 정책: 주요시책 전략적 홍보(일반공공행정/일반행정)
 단위: 시정홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
홍보전산실	15,055,914	12,573,485	2,482,429
도	62,293		
시	14,983,621		
추	10,000		
주요시책 전략적 홍보(일반공공행정/일반행정)	5,273,987	4,835,847	438,140
시정홍보	5,273,987	4,835,847	438,140
시정홍보	5,051,627	4,620,487	431,140
201 일반운영비	384,067	469,427	△85,360
01 사무관리비	300,142	384,902	△84,760
○청내신문 구독료	15,000원*150부*12월 27,000		
○시정 기록 관리	9,600		
- 사진 인화료	800,000원*12월 9,600		
○공무원 교양지 구입	13,500		
- 자치행정 외 11종	7,500원*150부*12월 13,500		
○영주소식지 '36.5 영주' 발간	100,000,000원*1식 100,000		
○주요 축제 홍보 등 단편 영상물 제작	10,000,000원*4편 40,000		
○시정뉴스 콘텐츠 제작	40,000,000원*1식 40,000		
○영주시 홍보 영상물 등 제작	40,000,000원*1식 40,000		
○직원 홍보서포터즈 운영	8,160		
- 급량비	9,000원*10명*2회*12월 2,160		
- 사진·영상 촬영 및 편집	250,000원*2회*12월 6,000		
○홍보행정기획위원회 참석 수당	100,000원*6명*2회 1,200		
○홍보행정기획위원회 참석 여비	90,000원*6명*2회 1,080		
○관리용역비(아카이브시스템 소프트웨어 유지보수)	197,997,740원*9/100*1.1 19,602		
02 공공운영비	83,925	84,525	△600
○스크랩마스터 사용료	165,000원*35매체*12월 69,300		
○촬영장비 유지비	13,425		
- 비디오카메라(소)	25,240,000원*2대*3/100 1,515		
- 비디오카메라(대)	130,000,000원*2대*3/100 7,800		
- 디지털카메라	5,000,000원*2대*3/100 300		
- 비디오프로젝트	27,000,000원*3/100 810		

부서: 홍보전산실
 정책: 주요시책 전략적 홍보(일반공공행정/일반행정)
 단위: 시정홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -영상편집장비 유지보수 3,000,000원*1식 ○드론장비 등 보험료 600,000원*2식 	3,000		
203 업무추진비	9,000	9,000	0
<ul style="list-style-type: none"> 03 시책추진업무추진비 ○주요시책 홍보 업무 추진 9,000,000원*1식 	9,000	9,000	0
301 일반보전금	5,940	5,940	0
<ul style="list-style-type: none"> 11 행사실비지원금 ○홍보대사 등 홍보활동비 90,000원*11명*3일*2회 	5,940	5,940	0
303 포상금	6,000	6,000	0
<ul style="list-style-type: none"> 01 포상금 ○홍보 우수부서 시상 1,000,000원*3그룹*2회 	6,000	6,000	0
307 민간이전	123,620	110,120	13,500
<ul style="list-style-type: none"> 02 민간경상사업보조 ○영주FM소출력방송 지원(보조율 정액) 60,000,000원*1식 ○한국자유총연맹 영주시지회 사업 보조(보조율 80%) -어머니포순이봉사단 운영사업 6,950,000원*1식*80/100 -태극기 나눔 행사 6,750,000원*1식*80/100 -가족과 함께하는 통일 안보 교육 10,000,000원*1식*80/100 -청소년 민주시민 교육사업 2,700,000원*1식*80/100 	81,120	68,120	13,000
<ul style="list-style-type: none"> 03 민간단체법정운영비보조 ○한국자유총연맹 영주시지회 운영비(보조율 정액) 42,500,000원*1식 	42,500	42,000	500
308 자치단체등이전	4,470,000	4,020,000	450,000
<ul style="list-style-type: none"> 13 공기관등에대한경상적위탁사업비 ○방송사 캠페인 및 축제행사 광고(TV, 라디오) 550,000,000원*1식 ○대외홍보용 방송 프로그램 제작 450,000,000원*1식 ○공항 등 활용 영주시 홍보 10,000,000원*6월 ○바이럴 광고 6,000,000원*10월 ○대도시 영화관 스크린 광고 10,000,000원*4월 ○시리즈 홍보영상물 제작 20,000,000원*4편 ○대도시 대중교통(택시) 랩핑 광고 80,000원*125대*12월 	4,470,000	4,020,000	450,000

부서: 홍보전산실
 정책: 주요시책 전략적 홍보(일반공공행정/일반행정)
 단위: 시정홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○유튜브 광고 100,000,000원*1식	100,000		
○KTX·SRT 매거진 광고 17,500,000원*4월	70,000		
○타운보드(엘리베이터) 광고 10,000,000원*3월	30,000		
○농특산물 대도시 중심 광고 800,000,000원*1식	800,000		
○농특산물 온라인 홍보 마케팅 23,000,000원*20회	460,000		
○대도시지역 관광자원 홍보 광고비 750,000,000원*1식	750,000		
○시정 홍보 광고(신문, 잡지 등) 700,000,000원*1식	700,000		
○기획특집 홍보 광고(신문) 200,000,000원*1식	200,000		
405 자산취득비	53,000	0	53,000
01 자산및물품취득비	53,000	0	53,000
○이동식 영상편집 장비 구입 15,000,000원*1식	15,000		
○사진.영상편집 장비 구입 10,000,000원*1식	10,000		
○사진.영상 공유시스템 스토리지 교체 25,000,000원*1식	25,000		
○사진.영상 촬영용 조명 세트 3,000,000원*1식	3,000		
뉴미디어를 활용한 시정홍보	222,360	215,360	7,000
201 일반운영비	15,960	15,960	0
01 사무관리비	15,960	15,960	0
○카카오톡 문자 알림 서비스 16.5원*12,000명*20회	3,960		
○SNS 홍보 콘텐츠 공모전 심사수당 20,000원*4명*10건*2회	1,600		
○SNS 홍보단증 제작 20,000원*20명	400		
○SNS 캐릭터 탈인형 관리 및 활용 5,000,000원*2회	10,000		
301 일반보전금	51,400	47,000	4,400
11 행사실비지원금	7,200	7,200	0
○SNS 홍보단 행사 참석 실비 보상 90,000원*20명*1회	1,800		
○SNS 홍보단 회의 참석 여비 지원 90,000원*15명*4회	5,400		
14 기타보상금	44,200	39,800	4,400
○SNS 홍보단 원고료 120,000원*20명*12회	28,800		
○SNS 이벤트 참여자 기념품 10,000원*100명*6회	6,000		

부서: 홍보전산실
 정책: 주요시책 전략적 홍보(일반공공행정/일반행정)
 단위: 시정홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○SNS 콘텐츠 공모전(국민) 9,400,000원*1식	9,400		
303 포상금	5,000	2,400	2,600
01 포상금	5,000	2,400	2,600
○SNS 콘텐츠 공모전(직원) 3,000,000원*1식	3,000		
○SNS 홍보 우수부서·직원 포상 500,000원*2그룹*2회	2,000		
308 자치단체등이전	150,000	150,000	0
13 기관관등에대한경상적위탁사업비	150,000	150,000	0
○SNS 홍보 콘텐츠 개발 및 제작 50,000,000원*1식	50,000		
○SNS 영상 콘텐츠 제작 및 홍보 100,000,000원*1식	100,000		
정보화사업(일반공공행정/일반행정)	3,364,401	2,725,960	638,441
도	18,815		
시	3,335,586		
추	10,000		
행정 정보화 추진	2,939,715	2,494,761	444,954
도	4,735		
시	2,934,980		
행정전산 관리 유지	1,564,158	1,390,942	173,216
201 일반운영비	1,332,743	1,155,088	177,655
01 사무관리비	660,937	552,890	108,047
○바이러스 예방프로그램 및 내PC지키미 구입	48,600		
－내부행정망 37,700,000원*1식	37,700		
－폐쇄망(CCTV관제센터) 4,600,000원*1식	4,600		
－서버(리눅스) 6,300,000원*1식	6,300		
○정보보안 및 개인정보보호 교육	4,000		
－집합교육 강사료 1,000,000원*2회	2,000		
－자가학습시스템(SCLS) 125,000원*16프레임	2,000		
○전산장비 임차료 200,000원*30대	6,000		
○전산장비 수선비 30,000원*50대	1,500		
○전산장비 소모품 구입(UTP케이블, 커넥터 등) 70,000원*15종*3회	3,150		
○관리용역비(정보시스템 통합유지보수)	595,587		
－데이터베이스관리시스템(DBMS) 유지보수비	24,645		
· 부동산종합공부시스템 외 3종 160,031,000원*14/100*1.1	24,645		
－하드웨어 유지보수비	220,059		
· 부동산종합공부시스템 외 36종 2,500,669,000원*8/100*1.1	220,059		
－소프트웨어 유지보수비	132,675		

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 사용자통합관리시스템 외 22종 1,096,484,000원*11/100*1.1	132,675		
- 보안장비 유지보수비	218,208		
· 망연계 보안시스템 외 38종 1,983,707,000원*10/100*1.1	218,208		
○ 행정정보시스템 통합유지보수 원가산출 1,500,000원*1식	1,500		
○ 소프트웨어사업 과업심의위원회 수당 100,000원*3명*2회	600		
02 공공운영비	671,806	602,198	69,608
○ 인터넷사용료	367,080		
- 전용망(본청, 시립도서관, 하망도서관) 1,800,000원*12월	21,600		
- 국내전용회선(직속기관, 사업소, 읍면동) 380,000원*67회선*12월	305,520		
- 일반인터넷 30,000원*111회선*12월	39,960		
○ 무선인터넷(공공와이파이)회선료 33,000원*198회선*12월	78,408		
○ 모바일 행정알리미앱 계정 사용료 400,000원*1회	400		
○ 행정정보알리미 SMS 전송료(UMS) 3,800,000원*12월	45,600		
○ 웹하드 사용료 300,000원*12월	3,600		
○ 태블릿PC 사용료 1,500,000원*12월	18,000		
○ IoT전광판 사용료 5,500원*285대*12월	18,810		
○ IoT전광판 클라우드 이용료 751,000원*12월	9,012		
○ IoT전광판 이전설치 200,000원*5대	1,000		
○ 디지털 서비스 이용료(정보시스템 클라우 드 이용) - 대표 홈페이지 외 3종 6,858,000원*12월	82,296		
○ 전산실 시설 유지보수 500,000원*12월	6,000		
○ 전산장비 업무용프로그램 설치 및 자료이 전 30,000원*200대	6,000		
○ 개인정보보호 손해배상 책임보험 14,000,000원*1식	14,000		
○ 전산실 무정전전원장치 축전지 교체 360,000원*60개	21,600		
308 자치단체등이전	211,415	191,854	19,561
13 기관등에대한경상적위탁사업비	211,415	191,854	19,561
○ 온-나라 2.0 문서시스템 유지관리 60,431,000원*1식	60,431		
○ 자치단체 공통기반 및 재해복구시스템 유 지관리 117,079,000원*1식	117,079		

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지방행정통합정보시스템 상담센터 유지관리 7,250,000원*1식	7,250		
○정보보호체계 진단 사업 16,000,000원*1식	16,000		
○사이버보안 대응 역량 강화 사업 10,655,000원*1식	10,655		
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
○공공와이파이 구축 20,000,000원*1식	20,000		
전산장비 보급	1,203,755	953,399	250,356
201 일반운영비	250,135	203,907	46,228
01 사무관리비	250,135	203,907	46,228
○업무용 소프트웨어 구입	250,135		
-한컴 오피스 112,500원*450개	50,625		
-MS 오피스 292,500원*350개	102,375		
-이미지편집 610,000원*20개	12,200		
-동영상편집 1,430,000원*2개	2,860		
-설계도면편집 700,000원*92개	64,400		
-데이터베이스 관리프로그램 275,000원*6개	1,650		
-디자인플랫폼 670,000원*3개	2,010		
-SNS 콘텐츠 제작용 이미지 라이선스 1,677,000원*1개	1,677		
-설계적산 프로그램 670,000원*2개	1,340		
-건설원가계산 프로그램 3,666,000원*3개	10,998		
207 연구개발비	108,000	47,328	60,672
02 전산개발비	108,000	47,328	60,672
○문서보안(DRM)시스템 교체 100,000,000원*1식	100,000		
○사용자통합관리시스템 가상화 서버 이전 구축 8,000,000원*1식	8,000		
405 자산취득비	845,620	702,164	143,456
01 자산및물품취득비	845,620	702,164	143,456
○업무용 전산장비 구입	397,000		
-데스크톱 1,300,000원*250대	325,000		
-모니터 300,000원*160대	48,000		
-프린터 600,000원*30대	18,000		
-노트북 2,000,000원*3대	6,000		
○행정망 L4스위치 교체 27,270,000원*2대	54,540		
○보건진료소 행정정보 암호화장비(VPN) 구입 4,000,000원*13대	52,000		

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○근거리 네트워크 스위치 교체 4,289,000원*12대	51,468		
○행정정보 통합가상화시스템 자원증설 138,000,000원*1식	138,000		
○음면동 침입방지시스템(IPS) 교체 46,292,000원*1대	46,292		
○본청 방화벽 교체 27,530,000원*2대	55,060		
○전산실 향온합습기 교체 36,100,000원*1식	36,100		
○전산실 열화상 CCTV운영용 서버 구축 11,000,000원*1대	11,000		
○보건진료소 네트워크 장비용 랙 구입 320,000원*13대	4,160		
직원정보화 능력 배양	10,540	17,540	△7,000
201 일반운영비	10,540	10,540	0
01 사무관리비	10,540	10,540	0
○직원 유튜브 및 정보화 교육 교재 15,000원*23권*8기	2,760		
○직원 유튜브 및 정보화 교육 강사료 50,000원*12시간*8기	4,800		
○정보화교육장 사무용품비 50,000원*12월	600		
○정보화교육장 소규모 수선비	2,380		
-컴퓨터 수리 100,000원*23대*3회*20/100	1,380		
-프린터 수리 100,000원*1대*2회*50/100	100		
-프린터 토너 200,000원*1대*2회	400		
-빔프로젝트 수리 500,000원*1대	500		
데이터기반행정 추진	145,480	116,500	28,980
201 일반운영비	117,080	54,500	62,580
01 사무관리비	117,080	54,500	62,580
○데이터 분석용 민간데이터 구입 50,000,000원*1식	50,000		
○데이터 활용 아이디어 공모전	7,000		
-심사수당 20,000원*10건*10명	2,000		
-포스터 등 홍보비용 5,000,000원*1식	5,000		
○데이터 품질관리 체계 구축 22,000,000원*1식	22,000		
○생성형 AI 라이선스 구입 460,000원*48개	22,080		
○생성형 AI 활용역량 강화 13,000,000원*1식	13,000		
○생성형 AI 활용 연구모임 회의 운영비 3,000,000원*1식	3,000		
207 연구개발비	22,000	52,000	△30,000

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 연구용역비	22,000	52,000	△30,000
○데이터 분석 용역 22,000,000원*1식	22,000		
301 일반보전금	5,000	10,000	△5,000
14 기타보상금	5,000	10,000	△5,000
○데이터 활용 아이디어공모전 시상금 5,000,000원*1식	5,000		
303 포상금	1,400	0	1,400
01 포상금	1,400	0	1,400
○생성형AI 활용 경진대회 포상금(직원) 1,400,000원*1식	1,400		
(도)버스 공공와이파이 임차운영(국가직접지원)	15,782	16,380	△598
도	4,735		
시	11,047		
201 일반운영비	15,782	16,380	△598
도	4,735		
시	11,047		
02 공공운영비	15,782	16,380	△598
○버스 공공와이파이 임차 회선료 15,782,000원*1식	15,782		
도	4,735		
시	11,047		
지역정보화 추진	424,686	231,199	193,487
도	14,080		
시	400,606		
추	10,000		
홈페이지 운영	99,910	114,637	△14,727
201 일반운영비	39,910	34,110	5,800
01 사무관리비	26,790	0	26,790
○협의회 및 위원회 참석 수당	900		
－영주시 지역정보화협의회 100,000원*5명*1회	500		
－영주시 빅데이터위원회 100,000원*4명*1회	400		
○협의회 및 위원회 참석 여비	810		
－영주시 지역정보화협의회 90,000원*5명*1회	450		
－영주시 빅데이터위원회 90,000원*4명*1회	360		
○관리용역비(홈페이지 통합 유지보수) 190,000,000원*12/100*1.1	25,080		
02 공공운영비	13,120	34,110	△20,990
○홈페이지 본인인증 서비스 사용료 600,000원*2회	1,200		
○홈페이지 민간아이핀 인증서비스 사용료 550,000원*2회	1,100		

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○홈페이지 기능 추가 2,000,000원*3회	6,000		
○인터넷 도메인 기간연장 및 신규 등록 비용	4,820		
- 한글도메인 40,000원*102개	4,080		
- 영문도메인 31,000원*20개	620		
- 신규도메인 60,000원*2개	120		
207 연구개발비	22,000	25,000	△3,000
02 전산개발비	22,000	25,000	△3,000
○시정소식지(36.5영주) 웹진 시스템 구축 22,000,000원*1식	22,000		
405 자산취득비	38,000	55,527	△17,527
01 자산및물품취득비	38,000	55,527	△17,527
○외부망 침입방지시스템(IPS) 교체 38,000,000원*1식	38,000		
시민 정보화 사업 추진	230,340	17,900	212,440
201 일반운영비	20,340	17,900	2,440
01 사무관리비	20,340	17,900	2,440
○지역정보화 기본계획 원가산출 1,500,000원*1식	1,500		
○지역정보화 기본계획 제안서 평가위원 수 당 200,000원*10명	2,000		
○시민정보화 교육 교재 15,000원*23권*8기	2,760		
○시민정보화 교육 강사료 50,000원*16시간*8기	6,400		
○주민정보이용시설 사무용품비 50,000원*12월	600		
○주민정보이용시설 소규모 수선비	5,080		
- 컴퓨터 수리 100,000원*29대*20/100	580		
- 프린터 수리 100,000원*18대*50/100	900		
- 프린터 토너 200,000원*18대*1회	3,600		
○지역정보화시행계획 책자 제작 20,000원*100부	2,000		
207 연구개발비	210,000	0	210,000
01 연구용역비	90,000	0	90,000
○지역정보화 기본계획 수립 90,000,000원*1식	90,000		
02 전산개발비	120,000	0	120,000
○인공지능 기반 민원상담시스템 구축 120,000,000원*1식	120,000		
(도)정보화마을 프로그램 관리자 육성	50,264	49,572	692
도	12,080		
시	28,184		
추	10,000		
307 민간이전	50,264	49,572	692

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 12,080		
	시 28,184		
	추 10,000		
02 민간경상사업보조	50,264	49,572	692
○정보화마을 프로그램관리자 운영	50,264		
-인부임 40,264,000원*1식	40,264		
	도 12,080		
	시 18,184		
	추 10,000		
-4대보험 및 퇴직금 10,000,000원*1식	10,000		
정보화마을운영	34,172	39,090	△4,918
201 일반운영비	18,912	21,670	△2,758
01 사무관리비	16,912	5,000	11,912
○정보화마을 홍보물(배너, 팸플릿 등) 제작비 1,500,000원*2개소	3,000		
○정보화마을 교육 강사료 50,000원*20시간*2개소	2,000		
○정보화마을 정보센터 소규모 수선비	3,200		
-컴퓨터, 모니터 수리 100,000원*12회*2개소	2,400		
-프린터 토너 200,000원*2회*2개소	800		
○관리용역비(정보화마을 홈페이지 유지보수) 36,000,000원*11/100*2개소*1.1	8,712		
02 공공운영비	2,000	16,670	△14,670
○정보화마을 시설 유지보수 2,000,000원*1식	2,000		
301 일반보전금	11,500	13,660	△2,160
11 행사실비지원금	4,500	6,660	△2,160
○정보화마을 페스타 참가 여비 90,000원*10명*3일*1개소	2,700		
○정보화마을 운영위원 교육 참가 90,000원*2명*3회*2개소	1,080		
○정보화마을 프로그램관리자 교육 참가 90,000원*2명*2회*2개소	720		
14 기타보상금	7,000	7,000	0
○정보화마을 전자상거래 택배비 지원 7,000,000원*2개소*50/100	7,000		
307 민간이전	3,760	3,760	0
02 민간경상사업보조	3,760	3,760	0
○정보화마을 페스타/축제/직거래장터 등 참가 지원(보조율 80%) 4,700,000원*1식*80/100	3,760		
(도)정보화마을역량강화	10,000	10,000	0
	도 2,000		
	시 8,000		

부서: 홍보전산실
 정책: 정보화사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		10,000	10,000	0
	도	2,000		
	시	8,000		
02 민간경상사업보조		10,000	10,000	0
○정보화마을활성화지원				
	5,000,000원*2개소	10,000		
	도	2,000		
	시	8,000		
통신관리(일반공공행정/일반행정)		931,876	503,787	428,089
통신관리		931,876	503,787	428,089
통신관리		931,876	503,787	428,089
201 일반운영비		317,876	261,787	56,089
01 사무관리비		79,000	81,911	△2,911
○관리용역비(교환기 및 통신장비 유지보수)		77,800		
－교환기 서버, 전화기 등 하드웨어	643,140,560원*7/100	45,020		
－전자팩스시스템 등 소프트웨어	270,902,000원*11/100	29,800		
－시설부대장비	42,568,140원*7/100	2,980		
○행정전화번호표 제작	1,200,000원*1회	1,200		
02 공공운영비		238,876	179,876	59,000
○정보통신망 전용회선료 및 전화요금		154,376		
－전화사용료	9,500,000원*12월	114,000		
－국가정보통신망 사용료	400,000원*12월	4,800		
－ 시내전용회선 사용료	21,000원*60회선*12월	15,120		
－민방공 경보망	523,000원*12월	6,276		
－통합중계방송 전용회선 사용료	82,500원*2회선*12월	1,980		
－홍보용 통화연결음 회선료	2,500,000원*2월	5,000		
－유선방송 회선료	600,000원*12월	7,200		
○시설장비 유지비		25,500		
－통신장비 수리비	1,000,000원*12월	12,000		
－사무실 재배치에 따른 통신선로 설치	1,500,000원*7회	10,500		
－방송장비 유지보수	3,000,000원*1식	3,000		
○챗영주 플랫폼 및 클라우드 이용료	59,000,000원*1식	59,000		
207 연구개발비		22,000	0	22,000
02 전산개발비		22,000	0	22,000

부서: 홍보전산실
 정책: 통신관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 통신관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○업무지원플랫폼 '챗영주' 도입 22,000,000원*1식	22,000		
	405 자산취득비	592,000	242,000	350,000
	01 자산및물품취득비	592,000	242,000	350,000
	○노후 IP전화기 교체 450,000원*500대	225,000		
	○시간동기화서버 구입 22,000,000원*1대	22,000		
	○항온항습기 구입 19,000,000원*1대	19,000		
	○자동안내방송시스템 교체 6,000,000원*1대	6,000		
	○통합중계방송시스템 교체 320,000,000원*1식	320,000		
통계조사(일반공공행정/일반행정)		96,519	98,114	△1,595
	도	43,478		
	시	53,041		
통계조사		96,519	98,114	△1,595
	도	43,478		
	시	53,041		
통계조사 및 관리		9,550	9,550	0
201 일반운영비		9,350	9,350	0
01 사무관리비		9,350	9,350	0
	○통계연보책자 발간 40,000원*200부	8,000		
	○각종 통계조사 홍보물 설치 50,000원*6개소*3회	900		
	○각종 통계 조사용품 구입 150,000원*3회	450		
301 일반보전금		200	200	0
11 행사실비지원금		200	200	0
	○통계조사 교육참석 조사원 실비 50,000원*2명*2회	200		
(도)사회조사		43,463	42,925	538
	도	30,426		
	시	13,037		
101 인건비		9,848	9,680	168
	도	6,895		
	시	2,953		
04 기간제근로자등보수		9,848	9,680	168
○경상북도·영주시 사회조사		9,848		
	- 조사관리자 83,280원*2명*19일	3,165		
	도	2,216		
	시	949		
	- 입력내검요원 80,240원*8명*10일	6,420		
	도	4,494		
	시	1,926		

부서: 홍보전산실
 정책: 통계조사(일반공공행정/일반행정)
 단위: 통계조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－고용산재보험 263,000원*1식	263		
	도	185		
	시	78		
	201 일반운영비	33,615	33,245	370
	도	23,531		
	시	10,084		
	01 사무관리비	33,615	33,245	370
	○경상북도·영주시 사회조사	33,615		
	－도급조사원 수당 80,240원*16명*17일	21,826		
	도	15,279		
	시	6,547		
	－도급조사원 교통비 6,000원*16명*16일	1,536		
	도	1,075		
	시	461		
	－홍보용품 10,000원*912개	9,120		
	도	6,384		
	시	2,736		
	－안전용품 30,000원*18명	540		
	도	378		
	시	162		
	－공공요금 593,000원*1식	593		
	도	415		
	시	178		
	(도)사업체조사	43,506	45,639	△2,133
	도	13,052		
	시	30,454		
	101 인건비	13,763	13,285	478
	도	4,129		
	시	9,634		
	04 기간제근로자등보수	13,763	13,285	478
	○사업체조사	13,763		
	－총관리자 83,280원*1명*28일*70%	1,633		
	도	490		
	시	1,143		
	－조사관리자 83,280원*3명*28일*70.002%	4,898		
	도	1,469		
	시	3,429		
	－조사지원관리자 80,240원*1명*28일*70%	1,573		
	도	472		
	시	1,101		

부서: 홍보전산실
 정책: 통계조사(일반공공행정/일반행정)
 단위: 통계조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 전산입력요원 80,240원*4명*19일*70.004% 	4,270		
	<ul style="list-style-type: none"> 도 1,281 시 2,989 		
<ul style="list-style-type: none"> - 4대보험 1,389,000원*1식 	1,389		
	<ul style="list-style-type: none"> 도 417 시 972 		
201 일반운영비	29,743	32,354	△2,611
	<ul style="list-style-type: none"> 도 8,923 시 20,820 		
01 사무관리비	29,743	32,354	△2,611
<ul style="list-style-type: none"> ○사업체조사 -도급조사원 수당 80,240원*19명*26일*70.001% 	29,743		
	27,748		
	<ul style="list-style-type: none"> 도 8,324 시 19,424 		
<ul style="list-style-type: none"> -도급조사원 교통비 6,000원*19명*25일*70% 	1,995		
	<ul style="list-style-type: none"> 도 599 시 1,396 		
CCTV 운영 및 관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)	5,254,487	4,271,389	983,098
CCTV 운영 및 관리	5,254,487	4,271,389	983,098
CCTV 통합관제센터 운영	3,431,274	3,047,389	383,885
101 인건비	969,345	949,686	19,659
04 기간제근로자등보수	969,345	949,686	19,659
<ul style="list-style-type: none"> ○기간제근로자등보수 -인건비 3,071,780원*24명*12월 -보험료 294,000원*24명*12월 	969,345		
	884,673		
	84,672		
201 일반운영비	1,620,429	1,367,703	252,726
01 사무관리비	604,399	439,705	164,694
<ul style="list-style-type: none"> ○CCTV통합관제센터 관리 1,100,000원*12월 	13,200		
<ul style="list-style-type: none"> ○소규모 수선비 -복사기 토너 200,000원*1대*3회 -PC 수리비 100,000원*40대*20/100 -기타 수리비 50,000원*12월 	2,000		
	600		
	800		
	600		
<ul style="list-style-type: none"> ○통합관제센터 정수기 임차료 54,000원*2대*12월 	1,296		
<ul style="list-style-type: none"> ○관리용역비(CCTV통합관제센터 시설 관리) -전기 안전관리 용역비 270,000원*8월 -소방 안전관리 용역비 300,000원*8월 -승강기 유지관리 용역비 270,000원*8월 	31,164		
	2,160		
	2,400		
	2,160		

부서: 홍보전산실
 정책: CCTV 운영 및 관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: CCTV 운영 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－관제센터 청소 용역비	12,544,000원*1식	12,544	
－사무실 집기 이전 용역비	9,500,000원*1식	9,500	
－무인경비시스템 용역	300,000원*8개월	2,400	
○관리용역비(CCTV 유지보수)		56,250	
－스피드돔 카메라	1,650,000원*15대*7/100*1.1	1,906	
－하우징 카메라	1,350,000원*90대*7/100*1.1	9,356	
－볼렛 카메라	950,000원*615대*7/100*1.1	44,988	
○관리용역비(관제시스템 유지보수비)		500,489	
－H/W(관제서버, 저장장치 등)	1,842,431,999원*7/100*1.1	141,868	
－네트워크 장비(L2, L3 스위치 등)	114,779,939원*7/100*1.1	8,839	
－보안장비(방화벽)	625,769,270원*7/100*1.1	48,185	
－부대장비(UPS, 항온항습기 등)	46,142,480원*7/100*1.1	3,553	
－S/W(통합관제, 저장분배 등)	1,660,406,714원*11/100*1.1	200,910	
－차번인식시스템	1,766,071,426원*5/100*1.1	97,134	
02 공공운영비	1,016,030	927,998	88,032
○CCTV 수리수선	50,000		
－CCTV 수리 및 이전 설치	2,000,000원*10회	20,000	
－CCTV 통신 선로 설치	3,000,000원*10회	30,000	
○회선사용료	812,700		
－센터	3,100,000원*1회선*12월	37,200	
－부서별	71,000원*680회선*12월	579,360	
－초등학교, 중학교	71,000원*41회선*12월	34,932	
－차량번호 인식 CCTV	71,000원*122회선*12월	103,944	
－신규 설치 CCTV 회선	80,000원*90회선*7월	50,400	
－재난안전 스마트시티 통합플랫폼 전용회선	572,000원*12월	6,864	
○전기사용료	153,330		
－센터	1,520,000원*12월	18,240	
－부서별, 읍면동	19,000원*540개소*12월	123,120	
－신규	19,000원*90개소*7월	11,970	

부서: 홍보전산실
 정책: CCTV 운영 및 관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: CCTV 운영 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
405 자산취득비	841,500	730,000	111,500
01 자산및물품취득비	841,500	730,000	111,500
○스마트관제시스템 증설 550,000원*150조	82,500		
○저장분배솔루션 라이선스 증설 500,000원*100대	50,000		
○노후 스토리지 교체 및 증설 145,000,000원*1식	145,000		
○차량번호 객체 인식시스템 구축 44,000,000원*3대	132,000		
○방화벽 장비 교체 140,000,000원*1식	140,000		
○인터넷망 웹 방화벽 교체 29,000,000원*1식	29,000		
○망연계 보안시스템 교체 55,000,000원*2식	110,000		
○지능형 RACK기반 전산업무 운영시스템 구축 57,000,000원*1식	57,000		
○전산실 시설물 관리 시스템(FMS) 구축 96,000,000원*1식	96,000		
CCTV 설치	1,475,000	1,224,000	251,000
401 시설비및부대비	1,475,000	1,224,000	251,000
01 시설비	1,475,000	1,224,000	251,000
○주요도로 방범용 CCTV 설치 -차량번호 인식용 CCTV 설치 10,000,000원*20대	200,000		
-동영상 CCTV 신규 설치 5,000,000원*70대	350,000		
○읍면동 마을방범용 CCTV 교체 및 신규 설치 4,000,000원*57대	228,000		
○노후 동영상 CCTV 교체 3,000,000원*40대	120,000		
○통합관제상황실 및 멀티스크린 구축 577,000,000원*1식	577,000		
CCTV 통합관제센터 신축	348,213	0	348,213
401 시설비및부대비	348,213	0	348,213
01 시설비	308,850	0	308,850
○영주시 CCTV 통합관제센터 신축 308,850,000원*1식	308,850		
02 감리비	39,363	0	39,363
○영주시 CCTV통합관제센터 신축 787,241,000원*5/100	39,363		
행정운영경비(홍보전산실)(기타/기타)	134,644	138,388	△3,744
기본경비	134,644	138,388	△3,744
기본경비	134,644	138,388	△3,744
201 일반운영비	39,964	37,948	2,016
01 사무관리비	39,964	37,948	2,016

부서: 홍보전산실
 정책: 행정운영경비(홍보전산실)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○복사용지 구입 20,000원*24박스*12월	5,760		
○특근매식비 9,000원*7식*24명*12월	18,144		
○일반수수료 100,000원*12월	1,200		
○소규모 도서구입비 50,000원*12월	600		
○소규모 수선비	11,380		
-복사기(대형) 수리 1,000,000원*1.5대	1,500		
-프린터기 수리 100,000원*6대*50/100	300		
-복사기 토너 200,000원*5회*1.5대	1,500		
-프린터기(흑백) 토너 200,000원*5회*6대	6,000		
-프린터기(컬러) 토너 200,000원*5회*1대	1,000		
-PC 수리 100,000원*24대*20/100	480		
-기타수리비 50,000원*12월	600		
○기타 사무관리비 10,000원*24명*12월	2,880		
202 여비	89,280	95,040	△5,760
01 국내여비	89,280	95,040	△5,760
○관내여비 20,000원*24명*12월*12월	69,120		
○관외여비 120,000원*24명*7일	20,160		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비(홍보전산실장) 100,000원*1명*12월	1,200		